ATA Nº 9/2018

Aos onze dias do mês de Setembro de dois mil e dezoito, o executivo da Junta de Freguesia de Vila

Nova de Anços, reuniu na sede da Freguesia por convocatória do presidente, para cumprir a seguinte

ordem de trabalhos:

1. Atribuição de apoio monetário Grupo de Pauliteiros de Vila Nova de Anços, pelo seu 83º

aniversário;

2. Atribuição de apoio monetário às ruas floridas;

3. Oferta de bicicleta à Associação de caça e Pesca.

Relativamente ao ponto 1), tendo o Grupo de Pauliteiros completado 83º anos de actividade, no

passado dia 15 de Agosto, foi deliberado por unanimidade atribuir ao Grupo um apoio monetário de €

250,00 como prenda de aniversário.

Quanto ao ponto 2), tendo a Comissão de Festas lançado o desafio à população de Vila Nova de

Anços para participarem no concurso da Rua Florida a realizar no fim-de-semana das festas, e sendo

esse concurso de grande importância para a Freguesia quer do ponto de vista da sua divulgação e

reconhecimento, quer do ponto de vista da limpeza de ruas, o executivo deliberou por unanimidade

atribuir um apoio de € 30,00 a cada rua que participe no referido concurso.

Relativamente ao ponto 3), tendo a Associação de Caça e Pesca, solicitado um apoio à Junta de

Freguesia para um prémio no concurso de pesca, foi deliberado por unanimidade oferecer uma bicicleta

aquela Associação para servir de prémio no concurso de pesca.

Nada mais havendo a tratar o presidente encerrou a reunião da qual se lavrou a presente ata.

O Presidente:

O Secretário:

O Tesoureiro: